
 

Decreto Dirigenziale n. 439 del 14/06/2011

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 2 Tutela dell'ambiente

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA - PARERE DEL COMITATO TECNICO PER

L'AMBIENTE RELATIVO AL PIANO URBANISTICO ATTUATIVO - LOTTIZZAZIONE

CONVENZIONATA "LE MAGNOLIE" LOC. ISOLA - FOGLIO 34, P.LLE 179 -1054 - 1055 -

1068 NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI CASALVELINO (SA), SU PROPOSTA DELLA

EDIL PAG SRL. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  20 Giugno 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO:   
a. che il titolo III della parte seconda del D.Lgs. 152/2006, così come sostituito dal D.Lgs 4/2008, in 

recepimento della Direttiva 42/2001/CE, detta norme in materia di Valutazione Ambientale Strategica 
di determinati piani e programmi che possono avere impatti significativi sull’ambiente e sul patrimonio 
culturale;  

b. che, con Delibera di Giunta Regionale n. 426 del 14/03/2008 e succ. mod. e int., si è provveduto a 
riorganizzare le strutture (Comitato Tecnico Ambientale, Tavoli Tecnici) e le procedure istruttorie per 
la formulazione del parere di compatibilità ambientale, approvando apposito disciplinare; 

c. che, con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 80 del 22/04/2008 e succ. mod. e int., è 
stato costituito il Comitato Tecnico per l’Ambiente (C.T.A.); 

d. che, con decreto dirigenziale n. 198 del 07/04/2008 e succ. mod. e int., sono stati nominati i 
componenti dei nuclei centrali dei tre Tavoli Tecnici V.A.S.; 

e. che, con nota prot. n. 11378 del 26.09.2008, acquisita la protocollo regionale il 02.010.2008 prot. n. 
815851, il comune di Casalvelino (SA) ha trasmesso la nota recante la comunicazione di indizione di 
Conferenza dei Servizi relativa al Piano Urbanistico attuativo - Lottizzazione convenzionata “ Le 
Magnolie” Loc. Isola – Foglio 34 , p.lle 179-1054-1055-1068 nel territorio comunale – su proposta 
della EDIL PAG srl; 

f. che , con successive note , acquisite al protocollo regionale il 11.11.2008 n. 941178 e il 30.03.2009 
n. 273822, il comune di Casalvelino ha trasmesso il verbale della Conferenza dei Servizi e la 
relazione tecnica con gli elaborati di progetto; 

g. che, con note del 07.05.2009 n. 395608 e del 03.06.2009 n. 482974, l’ufficio ha richiesto e sollecitato 
la trasmissione dell’istanza di compatibilità ambientale con relativa documentazione, al fine della 
emissione del parere VAS; 

h. che,  in ultimo, con nota  del 15.12.2010 n. 1002419, l’ufficio ha ulteriormente sollecitato la 
trasmissione dell’istanza, concedendo 30 giorni per la presentazione della stessa; 

 
 
RILEVATO 

a. che l’assenza della documentazione non ha permesso  lo svolgersi dell’attività istruttoria;  
b. che il Tavolo Tecnico III ha pertanto proposto al CTA l’archiviazione della pratica; 
c. che il C.T.A., nella seduta del 12.05.2011, preso atto della relazione istruttoria del Tavolo Tecnico 

III, ha deciso  di archiviare la procedura di V.A.S. riferita al PUA in questione, la cui approvazione 
era stata indetta dell’Amministrazione Comunale di Casalvelino con prot. n. 11378 del 
26.09.2008, acquisita  al protocollo regionale n. 815851 del 02.10.2008; 

 
 
CONSIDERATO 

a.  che, ai sensi della D.G.R. n. 426/08 e succ. mod. e int., la procedura di Valutazione Ambientale 
Strategica è svolta da Tavoli Tecnici e si conclude con l’emanazione del Decreto del Dirigente 
Coordinatore dell’A.G.C. 05, previo parere del Comitato Tecnico Ambientale (C.T.A.); 

 
 
RITENUTO, per quanto sopra esposto, di dover provvedere all’emanazione del decreto di archiviazione 
della procedura di V.A.S. riferita al PUA in questione, la cui approvazione era stata indetta 
dell’Amministrazione Comunale di Casalvelino con prot. n. 11378 del 26.09.2008, acquisita  al protocollo 
regionale n. 815851 del 02.10.2008 
 
 
VISTI: 

- la delibera di G. R. n. 426/08 e succ. mod. e int.; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  20 Giugno 2011



 

 

 
 

- il “Regolamento di attuazione della Valutazione Ambientale Strategica (V.A.S.) in Regione 
Campania” approvato con D.P.G.R. n. 17 del 18/12/2009 pubblicato sul B.U.R.C. n. 77 del 
21/12/2009; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore, nonché della dichiarazione di conformità resa 
dal Dirigente del Servizio 03 
 

D E C R E T A 
 
per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente trascritti e confermati: 
 
1. di archiviare la procedura di V.A.S. riferita al PUA Piano Urbanistico attuativo - Lottizzazione 

convenzionata “Le Magnolie” Loc. Isola – Foglio 34, p.lle 179-1054-1055-1068 nel territorio 
comunale – su proposta della EDIL PAG srl, la cui approvazione era stata indetta 
dell’Amministrazione Comunale di Casalvelino con prot. n. 11378 del 26.09.2008, acquisita al 
protocollo regionale n. 815851 del 02.10.2008 

 
2. di inviare, per gli adempimenti di competenza, il presente atto al Comune di Casalvelino (SA)  ed al 

Settore Tutela Ambiente ove è visionabile la documentazione oggetto del procedimento de quo; 
 

3. di trasmettere il presente atto al competente Settore Stampa e Documentazione ed Informazione e 
Bollettino Ufficiale per la relativa pubblicazione sul BURC ed al web master per la pubblicazione sul 
sito della Regione Campania. 

  
      

Dr. Michele Palmieri 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  20 Giugno 2011


	BURC n. 38 del  20 Giugno 2011

